2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

28 сентября  2016 года № ЧС-01-03-88
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 29 сентября 2015 года № ЧС-01-03-78 "О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2016 году"

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 № 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", уточнением сметной стоимости работ по переносу расширительного бака по адресу: ул.Кировоградская, д.2 на основании проведенных работ по разработке планово-сметной документации,  принимая во внимание согласование проекта  решения главой управы района Чертаново Северное, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 29 сентября 2015 года № ЧС-01-03-78 "О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2016 году" (в редакции решений от 25 ноября 2016 года № ЧС-01-03-100, от 24 февраля 2016 года № ЧС-01-03-16), изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Чертаново Северное города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2016 году.

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа

Чертаново Северное

от 28 сентября 2016 года
№ ЧС-01-03-88
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа

Чертаново Северное

от 29 сентября 2015 года
№ ЧС-01-03-78
Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2016 году
	№ п/п
	Перечень направлений расходования (согласно постановлению Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП)
	Перечень мероприятий
	Стоимость

тыс.руб.

	1
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	Материальная помощь льготным категориям граждан
	200,0

	2
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (адресный перечень – приложение)
	9 246,5

	ИТОГО:
	9 446,5

Приложение

к дополнительным мероприятиям по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2016 году
Адресный перечень на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов  в 2016 году

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Стоимость,
тыс. руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	1
	Чертановская ул., д.8, к.1
	1МГ-601
	1971
	Ремонт (замена) кровли
	920
	м.кв.
	1 460,00

	2
	Сумской пр. д.8, к.1
	1-605АМ
	1972
	Ремонт (замена) кровли
	1975
	м.кв.
	3 041,80

	3
	Чертановская ул.,  д.8
	1МГ-601
	1971
	Ремонт (замена) кровли
	920
	м.кв.
	1 460,00

	4
	Кировоградская ул., д.2
	КОП-80
	1990
	ПСД на перенос расширительного бака
	1
	шт.
	300,00

	Перенос расширительного бака
	1

	1 659,60

	5
	Сумской пр., д.15, к. 1
	И-209А
	1973
	Замена экранов балконов
	710
	м.кв.
	733,40

	6
	Кировоградская ул., д.12
	И-209А
	1970
	Ремонт канализации по подвалу до первого колодца, с разборкой бетонных оснований, устройством бетонной подготовки и прокладкой трубопроводов
	64
	м.п.
	215,90

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Стоимость,
тыс. руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	7
	Сумской пр., д.13, к.2
	II-57
	1969
	Ремонт (замена) системы канализации
	280
	м.п.
	375,80

	Итого:

	9 246,50

Глава муниципального округа   Чертаново Северное                                          Б.Б.Абрамов-Бубненков